

Algemene informatie

Aanbesteding: Eigenrisicodragerschap WGA
Aanbestedende Dienst: Gemeente Bronckhorst
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Algemene inkoopvoorwaarden

Vraag:

Onder bijlage 8.2 heeft u de Algemene Inkoopvoorwaarden toegevoegd. Het is in de verzekeringsmarkt niet gebruikelijk om algemene inkoopvoorwaarden van toepassing te verklaren. Deze zijn in beginsel namelijk niet bedoeld voor financiële diensten, zoals onderhavige opdracht. Veel onderdelen van de inkoopvoorwaarden (zoals betaling, opschorting, schadevergoeding, ontbinding, boetes) zijn namelijk in strijd met de polisvoorwaarden / het verzekeringsrecht. De overeenkomst wordt dan onuitvoerbaar. Daarnaast kan verzekeraar niet akkoord gaan met algemene inkoopvoorwaarden vanwege interne compliance regels. Ook niet als de polisvoorwaarden prevaleren. Kunt u er derhalve mee akkoord gaan om de algemene voorwaarden te laten vervallen?

Antwoord:

"In 3.1.2 staat: ""Op de overeenkomst zijn de algemene voorwaarden van Aanbestedende dienst van toepassing indien en voor zover deze niet strijdig zijn met de polisvoorwaarden van de verzekeraar. De polisvoorwaarden prevaleren."" Het door u geschetste knelpunt wordt daarmee voorkomen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Eigenrisicodragerschap WGA

Beantwoord op: 30 sep 2025

Ref.nr.

2

Onderwerp:

7.1.18 Salariskoppeling

Vraag:

In paragraaf 7.1.18 staat beschreven dat de aanbestedende dienst het zeer belangrijk vindt dat er een salariskoppeling mogelijk is met Visma/Raet om de gegevensaanlevering zo eenvoudig mogelijk te maken. In paragraaf 7.1.14 staat beschreven dat de aanbestedende dienst wenst voor de naverrekening zich te beperken tot een opgave van de loonsom en in paragraaf 7.1.15/7.1.16 dat aanleveringen van ziekmeldingen via een digitale applicatie van Opdrachtnemer verlopen. Wat voegt de salariskoppeling dan nog toe wat betreft gegevensaanlevering?

U eist dat de koppeling direct mogelijk is vanaf de aanvangsdatum van het contract. Wij kunnen een koppeling inregelen, dit vereist echter enige tijd. Kunt u ermee akkoord gaan dat de salariskoppeling in 2026 tot stand wordt gebracht?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Eigenrisicodragerschap WGA

Beantwoord op:

30 sep 2025